
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  3 

din  26 ianuarie 2011 

privind dezmembrarea terenului situat in comuna Mociu localitatea Boteni in 

suprafata de 9736 mp, din C.F. 182 topo116 si trecerea lui din proprietatea 

Statului Roman in proprietatea Comunei Mociu 
 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 247 din 21.01.2011 privind 

dezmembrarea terenului situat in comuna Mociu localitatea Boteni in suprafata de 9736 

mp, din C.F. 182 topo116 si trecerea lui din proprietatea Statului Roman in proprietatea 

Comunei Mociu, proiect iniţiat de primarul comunei; 

Analizand documentatia cadastrala intocmita de catre Ing.Czira David Liviu avand 

Autorizatia RO-CJ-F Nr.0044 pentru dezmembrarea terenului inscris in C.F. nr. 182 nr. 

Topo. 116 in suprafata de 9736 mp;        

 Tinand cont de prevederile Art.36 alin.1 din Legea 18/1991 cu modificarile si 

completarile ulterioare                 

 Vazand raportul de aprobare al primarului comunei Mociu precum si Raportul 

compartimentului de resort.         

 Fiind îndeplinite prevederile art. art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;   

 In temeiul art. 36, pct 2 lit.c si art. 45, pct. 3 , din Legea nr. 215/2001, privind 

administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 

  În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

  Art.1.  Se însuseşte documentaţia cadastrală întocmită de către ing. Czira 

David Liviu având  Autorizatia RO-CJ-F Nr.0044  pentru dezmembrarea terenului 

inscris in C.F. nr. 182 nr. Topo 116 in suprafata de 9736 mp. 

 

Art. 2. Se aproba dezmembrarea terenului din localitatea Boteni, inscris in 

C.F. 182 nr. Topo.116 in suprafata de 9736 mp. in 2 parcele :     

 - parcela cu nr.topo.116/1 in suprafata de 8336 mp, intabulare drept de  

proprietate pe Statul Roman,         

 - parcela cu nr. Topo 116/2 in suprafata de 1400 mp, intabulare drept de 

proprietate Comuna Mociu intr-o noua carte funciara.  

  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 



Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul 

Comunei Mociu şi compartimentul din subordine. 
  

 

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Horvath Ioan                                        Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

 

  ……………………………………..                                …………………………………….. 

 

 

 
 

 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    12                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =      0                                    
Nr. total al consilierilor absenţi   =    1     - abţineri   =      0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro 

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

